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（２）主要国における2011年の居住国別出願件数表（特許）

出願人居住国 AT AU BE BR BY CA CH CN CZ DE DK ES FI FR GB HK HU IE IL IN IT O NZ PL RO RU SE SG TH TR UA US ZA -

国・地域 オーストリア オーストラリア ベルギー ブラジル ベラルーシ カナダ スイス 中国 チェコ ドイツ デンマーク スペイン フィンランド フランス 英国 香港 ハンガリー アイルランド イスラエル インド イタリア 日本 韓国 カザフスタン ルクセンブルク メキシコ マレーシア オランダ ノルウェー ニュージーランド ポーランド ルーマニア ロシア スウェーデン シンガポール タイ トルコ ウクライナ 米国 南アフリカ その他 合計

AM アルメニア - - - - - - - - 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 4 - - - - - 11 - 123 140 AM

AT オーストリア 2,154 1 - - - - 27 5 - 156 1 - 29 4 1 1 1 - - 1 14 9 1 - 3 - - 1 - - - - - - - 3 1 - 2 - 15 2,430 AT

AU オーストラリア 212 2,383 281 52 - 548 1,111 383 16 1,698 287 170 172 806 1,214 19 24 164 240 169 298 1,691 339 - 72 13 23 606 190 253 8 - 16 441 86 3 11 1 11,002 106 418 25,526 AU

AZ アゼルバイジャン - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 205 205 AZ

BD バングラデシュ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 306 306 BD

BE ベルギー - 2 636 - - - 1 1 - 19 - 4 - 11 3 1 - - 2 1 - - 14 - - 39 - - - - - - 3 - - - 9 - 8 763 BE

BG ブルガリア - - - - - - 1 - 1 2 - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - 1 1 - - 1 2 1 - 272 283 BG

BH バーレーン 1 1 3 1 - 3 7 1 - 17 1 3 - 5 11 - 1 - - 2 - - - - 6 - - - - - 3 4 - - - 52 - 8 140 BH

BY ベラルーシ 3 - 2 - 1,725 - 2 15 5 46 2 1 1 2 - - - - - - 6 4 - - - - - 6 - - 1 - 21 - - - - 9 16 - 4 1,871 BY

CA カナダ 243 462 324 70 - 4,754 1,326 352 22 2,723 312 215 273 1,793 1,286 - 30 182 308 141 498 1,794 338 - 89 51 7 666 213 66 16 2 47 472 60 2 16 2 15,342 47 567 35,111 CA

CH スイス 30 5 8 - - 2 1,597 5 - 117 2 4 1 19 7 - 1 - - - 14 30 3 - - - - 14 - - - - 1 - - - - - 135 - 48 2,043 CH

CL チリ 19 84 44 24 - 55 247 4 1 306 30 85 60 127 110 - 3 5 23 16 4 - 1 51 5 - - - 784 14 398 2,792 CL

CN 中国 598 621 592 130 - 1,033 2,665 415,829 24 11,422 781 388 964 3,973 1,876 - 40 155 532 202 1,245 39,231 8,129 - 156 42 87 2,999 234 95 23 1 120 1,730 476 14 59 8 28,457 75 1,406 526,412 CN

CO コロンビア 7 22 37 42 - 21 144 23 - 201 16 57 5 100 45 1 3 3 6 21 41 108 - - 3 25 7 41 7 3 2 1 1 52 5 - - - 638 4 261 1,953 CO

CR コスタリカ - 2 19 5 - 5 68 - - 67 5 - 2 56 22 - 1 2 2 2 11 26 6 - 1 9 - 6 1 - - - - 22 - - - - 265 - 39 644 CR

CU キューバ - 1 - - - - 37 7 - 42 - 6 - 11 9 - - - - 3 - - - 1 - - - - - - - 19 - - - - 31 - 71 246 CU

CZ チェコ 1 - - - - - 2 2 783 22 - 1 1 2 4 - 1 - - - 9 - - - - - 1 - - 2 - 1 1 - - - - 36 - 11 880 CZ

DE ドイツ 836 16 53 11 1 35 853 91 18 46,986 24 29 116 230 111 32 3 12 15 12 109 3 59 3 9 65 21 9 22 3 39 232 113 1 11 1 4,499 3 758 59,444 DE

DK デンマーク 1 1 - - - - 12 1 - 24 1,574 1 4 7 15 - - - - 1 - - - 1 - 20 17 - - - 1 5 2 - - - 68 - 11 1,771 DK

DZ アルジェリア 8 13 9 - - 6 90 8 - 104 12 11 3 158 35 - 2 1 - 7 2 - - 5 1 - 3 - 177 - 110 897 DZ

EA ユーラシア特許庁（EAPO） 42 51 83 3 60 32 192 44 16 414 92 27 68 216 183 - 26 20 29 28 11 42 22 3 3 187 62 9 9 2 384 56 4 - 20 21 698 3 142 3,560 EA

EG エジプト 15 20 39 9 - 17 142 24 - 192 35 28 15 114 84 - 7 3 1 19 2 - 2 31 7 - 8 - 446 8 658 2,209 EG

EP 欧州特許庁（EPO） 1,734 837 1,994 208 3 2,346 6,405 2,548 164 26,230 1,798 1,416 1,571 9,632 4,764 33 97 595 1,053 473 3,982 68 255 21 168 3,610 305 7 373 13 34,987 114 2,839 142,793 EP

ES スペイン - 5 - 4 - - 1 2 1 19 - 3,430 2 22 6 - 1 - 2 1 - - - - - 1 - 1 - 55 - 23 3,626 ES

FI フィンランド - - - - - - - - - - - - 1,650 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 124 1,774 FI

FR フランス 17 8 76 11 - 8 213 71 7 590 8 62 4 14,655 69 20 4 1 3 2 61 128 39 - 26 2 1 20 12 - 2 1 18 21 1 - 3 - 417 - 173 16,754 FR

GB 英国 35 109 241 5 - 203 242 118 11 372 76 59 52 127 15,343 134 2 330 96 24 43 12 11 203 247 26 19 1 4 77 50 7 8 - 2,525 33 626 22,259 GB

GE グルジア 3 2 4 - - 2 36 - - 25 4 1 2 26 8 - 8 - 1 5 18 16 1 - 1 1 - 5 - - - - 4 - - - 5 - 68 - 152 398 GE

GT グアテマラ 2 1 5 4 - 2 49 - - 42 6 6 - 35 9 - - - 1 2 - - 9 1 8 - - - - - 18 - - - - 108 - 13 331 GT

HK 香港 54 172 162 18 - 353 732 544 5 931 124 97 75 312 450 181 7 38 118 50 196 54 15 4 188 28 21 5 - 23 243 47 1 4 1 5,901 5 518 13,493 HK

HN ホンジュラス - - 7 2 - 2 30 30 - 18 - 2 - 35 10 - - - 1 2 - - 5 - 3 - - - - - 14 - - - - 75 - 9 255 HN

HR クロアチア - 1 - - - 1 1 - 2 2 - 1 - - - - 2 - - - 3 - - - - 1 - - - - - - - - - - - - 1 - 236 251 HR

HU ハンガリー 3 1 - - - - 3 - 1 8 - 1 - 2 4 - 662 - - - 3 - - - 1 - - - - - 1 - - - - - - 4 - 4 698 HU

ID インドネシア - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 5,838 5,838 ID

IE アイルランド - 1 1 - - 2 1 2 - - - 1 - 2 32 - - 494 1 - - - - - - - 3 1 3 - - - - - 1 - - - 10 - 6 561 IE

IL イスラエル 15 68 7 6 - 55 22 61 2 67 32 22 18 198 221 1 13 5 1,360 35 2 1 12 51 24 - 1 1 2,572 1 1,655 6,886 IL

IN インド 269 341 323 79 10 583 1,652 976 23 4,097 411 202 451 1,669 1,142 9 32 103 330 8,841 700 5,048 737 1 83 28 67 1,513 123 59 20 - 55 854 93 7 19 7 10,575 73 686 42,291 IN

IT イタリア 13 2 14 2 - 4 59 6 1 321 1 7 7 60 16 6 3 31 3 4 8,794 97 3 - 28 - - 13 1 - 1 2 19 29 1 - 1 - 75 - 97 9,721 IT

JM ジャマイカ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 113 113 JM

JO ヨルダン 1 1 9 - - 1 65 - - 24 3 9 3 38 17 - 3 - - 7 - - - 1 3 - 3 - 114 - 59 400 JO

JP 日本 288 464 457 67 - 751 2,139 1,401 20 6,773 418 226 319 3,447 1,739 78 40 145 413 170 753 287,580 5,007 - 141 34 27 2,374 143 64 21 2 38 1,342 200 9 26 3 23,414 44 2,033 342,610 JP

KR 韓国 190 167 263 47 - 466 1,073 752 11 3,598 187 118 334 1,753 737 14 18 51 212 109 358 15,234 138,034 - 81 26 20 1,045 78 34 7 - 31 573 142 3 11 2 12,139 26 980 178,924 KR

KZ カザフスタン - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,415 - - - - - - - - - - - - - - - - 317 1,732 KZ

LT リトアニア - - - - - - - - 6 - 1 1 1 - - - 1 - - - 1 - - - - 1 - - - - - - - - - - - - 1 - 95 108 LT

LU ルクセンブルク - - 6 1 - - - 6 - 8 - 2 - 5 - - - - - 1 - - - - 85 - - 5 - - - 1 - - - - - - 6 - 2 128 LU

LV ラトビア - - - - - - - - 2 2 - 1 - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 2 - - 175 183 LV

MA モロッコ 3 15 15 3 - 11 123 6 - 99 13 32 4 172 34 - 4 3 7 9 2 - - 9 1 - 3 - 173 5 196 1,049 MA

MD モルドバ - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 3 1 - - - - - - - - - 1 1 - - - 1 - 2 - 98 108 MD

ME モンテネグロ 1 - 1 - - - 2 - - 3 - 1 - 29 6 - 1 - - 2 - - - - - 1 - - - - - - - - - - 25 - 22 103 ME

MX メキシコ 62 123 180 63 - 278 820 203 6 1,252 169 180 62 546 403 1 15 38 88 80 241 3 - 55 1,065 - 445 64 20 8 2 13 206 30 - 6 1 6,182 17 189 14,055 MX

MY マレーシア 19 115 61 9 - 51 315 128 3 508 45 26 25 298 291 9 7 14 1 61 6 162 53 14 4 - 5 103 84 9 4 - 1,605 10 137 6,452 MY

NL オランダ 9 3 42 2 - - 9 8 2 60 3 3 - 11 8 - - 1 2 - - - - - - 1 - - - 71 2 33 2,895 NL

NO ノルウェー 2 3 2 4 - 13 16 2 - 13 8 1 5 29 38 - - 3 - - 8 15 1 - 1 1 - 98 1,122 - - - - 8 - 1 1 - 361 1 19 1,776 NO

NZ ニュージーランド 31 532 71 7 - 103 224 49 5 379 82 41 11 180 307 8 9 47 33 59 105 36 1,501 2 - 9 116 23 1 4 - 1,762 26 124 6,209 NZ

PA パナマ 2 5 7 1 - 4 18 1 - 40 5 18 3 37 13 - - 1 - 4 - - 2 23 4 - 1 - 140 - 58 441 PA

PE ペルー 5 33 21 15 - 15 107 5 - 156 8 46 17 50 35 - 1 1 4 11 - 1 - 18 1 - - 1 406 4 91 1,168 PE

PH フィリピン - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3,196 3,196 PH

PK パキスタン - 8 16 2 - 8 115 6 - 115 17 6 - 69 63 - 3 2 - 19 - - 1 18 4 - 3 - 218 5 127 953 PK

PL ポーランド 1 5 6 1 - 2 17 - 7 67 6 1 2 10 2 - 1 - - 1 14 1 - 1 1 - 5 2 - 3,879 - 3 4 - - 1 2 65 2 11 4,123 PL

PT ポルトガル - 1 1 4 - - 5 - - 6 - 14 2 5 1 - 1 - 1 2 - - - 1 - - - - - - - 5 - - - - 11 - 574 646 PT

RO ルーマニア - - - - - 4 - 1 1 6 - 1 - 4 - - 1 - - - 2 - - - - 1 - - - - 1 1,424 - 2 - - 1 - 8 - 6 1,463 RO

RS セルビア 2 - 1 - - - 2 - 1 23 - - - 2 1 - 2 - - - 1 1 - - 1 1 - 1 - - - - - - - - - - 2 - 188 229 RS

RU ロシア 195 70 192 40 71 197 803 393 21 2,302 149 141 225 1,033 404 2 11 17 97 56 409 ,931 318 16 45 16 3 989 79 12 18 - 26,495 340 23 - 16 310 3,707 37 231 41,414 RU

SA サウジアラビア 4 5 1 - - 10 60 28 1 62 1 19 4 29 27 1 2 8 - 13 - - - 36 6 - 3 - 202 - 372 990 SA

SE スウェーデン 2 2 8 3 - 2 76 2 - 19 10 1 37 8 18 4 1 1 - - 19 2 - 25 - - 2 12 - - - - 2,004 - 3 3 - 54 1 22 2,341 SE

SG シンガポール 34 188 88 14 - 126 516 167 3 667 75 40 40 422 388 27 12 32 83 55 - 10 7 33 173 51 13 3 - 8 149 1,056 3 5 - 3,594 9 230 9,794 SG

SK スロバキア 1 - - - - - 1 - 11 4 - - - - 1 - 1 1 1 - - 2 - - - 1 - - - - 1 - 1 1 - - - - 5 - 225 257 SK

TH タイ 10 27 4 5 - 2 5 67 1 93 13 3 6 55 55 - 3 - 2 36 2 - 1 14 5 927 - - 757 1 280 3,924 TH

TR トルコ 1 1 2 4 - - 5 21 2 42 - 5 1 2 1 1 - - 2 3 13 13 - - 1 1 1 1 1 2 - 2 1 - - 3,885 1 55 1 37 4,113 TR

UA ウクライナ 51 24 62 5 12 11 234 35 16 507 56 37 26 178 112 - 15 5 11 27 2 13 - 73 36 6 - 12 2,649 640 12 50 5,253 UA

US 米国 1,849 3,767 2,115 586 6 11,975 4,086 10,545 271 27,935 1,974 1,501 2,551 10,563 11,279 1,053 235 829 5,436 4,548 4,282 418 977 517 197 93 719 4,140 1,564 127 184 104 247,750 339 21,775 503,582 US

UY ウルグアイ 3 3 9 16 - 4 89 - - 92 3 29 13 58 28 - 2 1 3 2 - - 1 15 3 2 - - 213 - 46 687 UY

UZ ウズベキスタン 2 - 2 - - 3 34 4 - 12 10 1 2 10 11 - 6 1 1 5 25 12 - 2 1 - 3 1 - - - 2 25 - - 4 1 66 6 295 556 UZ

VE ベネズエラ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,598 1,598 VE

VN ベトナム 27 52 45 6 - 28 154 138 3 280 48 26 56 144 63 4 7 3 6 31 3 - 6 35 35 6 3 - 758 2 325 3,560 VN

ZA 南アフリカ 209 84 113 46 - 130 448 132 13 791 92 62 103 378 537 4 11 28 59 116 19 7 5 165 35 30 3 - 8 158 16 1 7 1 2,104 656 212 7,245 ZA

- その他 4 9 4 1 0 5 5 3 0 3 1 3 3 15 1 3 2 0 0 2 14 3 0 0 4 0 2 3 0 2 0 0 2 1 0 0 1 62 2 711 873 -

9,323 10,940 8,769 1,638 1,888 24,272 29,536 435,256 1,510 143,222 9,031 8,932 9,401 53,989 43,710 1,647 1,390 3,376 10,589 15,493 7,366 1,485 1,736 1,839 1,903 25,270 4,366 2,949 4,563 1,560 28,361 17,422 4,497 1,137 4,732 3,144 426,714 1,694 54,090 2,092,806 合計

（資料） WIPO Industrial Property Statisticsに基づいて特許庁作成。

（備考） 表中の「－」（ハイフン）は、当該国からの報告、又は該当する件数がないことを示す。

注： 表中の数値は、各国特許庁又は機関のホームページ等で公表しているものと異なることがあります。 問い合わせ先：国際課

合計
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（２）主要国における2011年の居住国別出願件数表（特許）

出願人居住国 AT AU BE BR BY CA CH CN CZ DE DK ES FI FR GB HK HU IE IL IN IT JP KR KZ LU MX MY NL NO NZ PL RO RU SE SG TH TR UA US ZA -

国・地域 オーストリア オーストラリア ベルギー ブラジル ベラルーシ カナダ スイス 中国 チェコ ドイツ デンマーク スペイン フィンランド フランス 英国 香港 ハンガリー アイルランド イスラエル インド イタリア 日本 韓国 カザフスタン ルクセンブルク メキシコ マレーシア オランダ ノルウェー ニュージーランド ポーランド ルーマニア ロシア スウェーデン シンガポール タイ トルコ ウクライナ 米国 南アフリカ その他 合計

AM アルメニア - - - - - - - - 1 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 4 - - - - - 11 - 123 140 AM

AT オーストリア 2,154 1 - - - - 27 5 - 156 1 - 29 4 1 1 1 - - 1 14 9 1 - 3 - - 1 - - - - - - - 3 1 - 2 - 15 2,430 AT

AU オーストラリア 212 2,383 281 52 - 548 1,111 383 16 1,698 287 170 172 806 1,214 19 24 164 240 169 298 1,691 339 - 72 13 23 606 190 253 8 - 16 441 86 3 11 1 11,002 106 418 25,526 AU

AZ アゼルバイジャン - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 205 205 AZ

BD バングラデシュ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 306 306 BD

BE ベルギー - 2 636 - - - 1 1 - 19 - 4 - 11 3 1 - - 2 1 4 5 - - 14 - - 39 - - - - - - 3 - - - 9 - 8 763 BE

BG ブルガリア - - - - - - 1 - 1 2 - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - 1 1 - - 1 2 1 - 272 283 BG

BH バーレーン 1 1 3 1 - 3 7 1 - 17 1 3 - 5 11 - 1 - - 2 2 6 2 - - - - 6 - - - - - 3 4 - - - 52 - 8 140 BH

BY ベラルーシ 3 - 2 - 1,725 - 2 15 5 46 2 1 1 2 - - - - - - 6 4 - - - - - 6 - - 1 - 21 - - - - 9 16 - 4 1,871 BY

CA カナダ 243 462 324 70 - 4,754 1,326 352 22 2,723 312 215 273 1,793 1,286 - 30 182 308 141 498 1,794 338 - 89 51 7 666 213 66 16 2 47 472 60 2 16 2 15,342 47 567 35,111 CA

CH スイス 30 5 8 - - 2 1,597 5 - 117 2 4 1 19 7 - 1 - - - 14 30 3 - - - - 14 - - - - 1 - - - - - 135 - 48 2,043 CH

CL チリ 19 84 44 24 - 55 247 4 1 306 30 85 60 127 110 - 3 5 23 16 42 90 24 - 15 10 - 74 24 13 4 - 1 51 5 - - - 784 14 398 2,792 CL

CN 中国 598 621 592 130 - 1,033 2,665 415,829 24 11,422 781 388 964 3,973 1,876 - 40 155 532 202 1,245 39,231 8,129 - 156 42 87 2,999 234 95 23 1 120 1,730 476 14 59 8 28,457 75 1,406 526,412 CN

CO コロンビア 7 22 37 42 - 21 144 23 - 201 16 57 5 100 45 1 3 3 6 21 41 108 - - 3 25 7 41 7 3 2 1 1 52 5 - - - 638 4 261 1,953 CO

CR コスタリカ - 2 19 5 - 5 68 - - 67 5 - 2 56 22 - 1 2 2 2 11 26 6 - 1 9 - 6 1 - - - - 22 - - - - 265 - 39 644 CR

CU キューバ - 1 - - - - 37 7 - 42 - 6 - 11 9 - - - - 3 3 5 - - - 1 - - - - - - - 19 - - - - 31 - 71 246 CU

CZ チェコ 1 - - - - - 2 2 783 22 - 1 1 2 4 - 1 - - - - 9 - - - - - 1 - - 2 - 1 1 - - - - 36 - 11 880 CZ

DE ドイツ 836 16 53 11 1 35 853 91 18 46,986 24 29 116 230 111 32 3 12 15 12 109 3,001 999 3 59 3 9 65 21 9 22 3 39 232 113 1 11 1 4,499 3 758 59,444 DE

DK デンマーク 1 1 - - - - 12 1 - 24 1,574 1 4 7 15 - - - - 1 3 2 - - - 1 - 20 17 - - - 1 5 2 - - - 68 - 11 1,771 DK

DZ アルジェリア 8 13 9 - - 6 90 8 - 104 12 11 3 158 35 - 2 1 - 7 42 64 5 1 4 - 3 13 - - 2 - - 5 1 - 3 - 177 - 110 897 DZ

EA ユーラシア特許庁（EAPO） 42 51 83 3 60 32 192 44 16 414 92 27 68 216 183 - 26 20 29 28 89 167 11 42 22 3 3 187 62 9 9 2 384 56 4 - 20 21 698 3 142 3,560 EA

EG エジプト 15 20 39 9 - 17 142 24 - 192 35 28 15 114 84 - 7 3 1 19 55 142 26 - 8 5 3 31 12 1 2 - 2 31 7 - 8 - 446 8 658 2,209 EG

EP 欧州特許庁（EPO） 1,734 837 1,994 208 3 2,346 6,405 2,548 164 26,230 1,798 1,416 1,571 9,632 4,764 33 97 595 1,053 473 3,982 20,568 4,889 2 369 70 79 5,610 463 168 255 21 168 3,610 305 7 373 13 34,987 114 2,839 142,793 EP

ES スペイン - 5 - 4 - - 1 2 1 19 - 3,430 2 22 6 - 1 - 2 1 13 21 7 - 2 3 - 4 - - - - - - 1 - 1 - 55 - 23 3,626 ES

FI フィンランド - - - - - - - - - - - - 1,650 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 124 1,774 FI

FR フランス 17 8 76 11 - 8 213 71 7 590 8 62 4 14,655 69 20 4 1 3 2 61 128 39 - 26 2 1 20 12 - 2 1 18 21 1 - 3 - 417 - 173 16,754 FR

GB 英国 35 109 241 5 - 203 242 118 11 372 76 59 52 127 15,343 134 2 330 96 24 29 616 143 - 43 12 11 203 247 26 19 1 4 77 50 7 8 - 2,525 33 626 22,259 GB

GE グルジア 3 2 4 - - 2 36 - - 25 4 1 2 26 8 - 8 - 1 5 18 16 1 - 1 1 - 5 - - - - 4 - - - 5 - 68 - 152 398 GE

GT グアテマラ 2 1 5 4 - 2 49 - - 42 6 6 - 35 9 - - - 1 2 5 1 4 - - 9 1 8 - - - - - 18 - - - - 108 - 13 331 GT

HK 香港 54 172 162 18 - 353 732 544 5 931 124 97 75 312 450 181 7 38 118 50 196 1,729 86 1 54 15 4 188 28 21 5 - 23 243 47 1 4 1 5,901 5 518 13,493 HK

HN ホンジュラス - - 7 2 - 2 30 30 - 18 - 2 - 35 10 - - - 1 2 6 3 1 - - 5 - 3 - - - - - 14 - - - - 75 - 9 255 HN

HR クロアチア - 1 - - - 1 1 - 2 2 - 1 - - - - 2 - - - 3 - - - - 1 - - - - - - - - - - - - 1 - 236 251 HR

HU ハンガリー 3 1 - - - - 3 - 1 8 - 1 - 2 4 - 662 - - - - 3 - - - 1 - - - - - 1 - - - - - - 4 - 4 698 HU

ID インドネシア - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 5,838 5,838 ID

IE アイルランド - 1 1 - - 2 1 2 - - - 1 - 2 32 - - 494 1 - - - - - - - 3 1 3 - - - - - 1 - - - 10 - 6 561 IE

IL イスラエル 15 68 7 6 - 55 22 61 2 67 32 22 18 198 221 1 13 5 1,360 35 29 221 35 - - 3 1 56 9 4 2 1 12 51 24 - 1 1 2,572 1 1,655 6,886 IL

IN インド 269 341 323 79 10 583 1,652 976 23 4,097 411 202 451 1,669 1,142 9 32 103 330 8,841 700 5,048 737 1 83 28 67 1,513 123 59 20 - 55 854 93 7 19 7 10,575 73 686 42,291 IN

IT イタリア 13 2 14 2 - 4 59 6 1 321 1 7 7 60 16 6 3 31 3 4 8,794 97 3 - 28 - - 13 1 - 1 2 19 29 1 - 1 - 75 - 97 9,721 IT

JM ジャマイカ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 113 113 JM

JO ヨルダン 1 1 9 - - 1 65 - - 24 3 9 3 38 17 - 3 - - 7 1 23 2 - - 1 - 12 - - - - - 1 3 - 3 - 114 - 59 400 JO

JP 日本 288 464 457 67 - 751 2,139 1,401 20 6,773 418 226 319 3,447 1,739 78 40 145 413 170 753 287,580 5,007 - 141 34 27 2,374 143 64 21 2 38 1,342 200 9 26 3 23,414 44 2,033 342,610 JP

KR 韓国 190 167 263 47 - 466 1,073 752 11 3,598 187 118 334 1,753 737 14 18 51 212 109 358 15,234 138,034 - 81 26 20 1,045 78 34 7 - 31 573 142 3 11 2 12,139 26 980 178,924 KR

KZ カザフスタン - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,415 - - - - - - - - - - - - - - - - 317 1,732 KZ

LT リトアニア - - - - - - - - 6 - 1 1 1 - - - 1 - - - 1 - - - - 1 - - - - - - - - - - - - 1 - 95 108 LT

LU ルクセンブルク - - 6 1 - - - 6 - 8 - 2 - 5 - - - - - 1 - - - - 85 - - 5 - - - 1 - - - - - - 6 - 2 128 LU

LV ラトビア - - - - - - - - 2 2 - 1 - - - - - - - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - 2 - - 175 183 LV

MA モロッコ 3 15 15 3 - 11 123 6 - 99 13 32 4 172 34 - 4 3 7 9 34 36 9 - 4 3 - 14 5 2 2 - - 9 1 - 3 - 173 5 196 1,049 MA

MD モルドバ - - 1 - - - - - - - - - - - - - - - - - 3 1 - - - - - - - - - 1 1 - - - 1 - 2 - 98 108 MD

ME モンテネグロ 1 - 1 - - - 2 - - 3 - 1 - 29 6 - 1 - - 2 8 1 - - - - - 1 - - - - - - - - - - 25 - 22 103 ME

MX メキシコ 62 123 180 63 - 278 820 203 6 1,252 169 180 62 546 403 1 15 38 88 80 241 759 183 - 55 1,065 - 445 64 20 8 2 13 206 30 - 6 1 6,182 17 189 14,055 MX

MY マレーシア 19 115 61 9 - 51 315 128 3 508 45 26 25 298 291 9 7 14 1 61 54 944 184 - 8 10 1,076 162 53 14 4 - 5 103 84 9 4 - 1,605 10 137 6,452 MY

NL オランダ 9 3 42 2 - - 9 8 2 60 3 3 - 11 8 - - 1 2 - 13 14 9 - 3 - - 2,585 1 - - - - - 1 - - - 71 2 33 2,895 NL

NO ノルウェー 2 3 2 4 - 13 16 2 - 13 8 1 5 29 38 - - 3 - - 8 15 1 - 1 1 - 98 1,122 - - - - 8 - 1 1 - 361 1 19 1,776 NO

NZ ニュージーランド 31 532 71 7 - 103 224 49 5 379 82 41 11 180 307 8 9 47 33 59 66 201 32 - 13 4 6 105 36 1,501 2 - 9 116 23 1 4 - 1,762 26 124 6,209 NZ

PA パナマ 2 5 7 1 - 4 18 1 - 40 5 18 3 37 13 - - 1 - 4 8 13 1 - 5 12 - 15 - - - - 2 23 4 - 1 - 140 - 58 441 PA

PE ペルー 5 33 21 15 - 15 107 5 - 156 8 46 17 50 35 - 1 1 4 11 22 50 10 - 5 10 - 13 4 2 - 1 - 18 1 - - 1 406 4 91 1,168 PE

PH フィリピン - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3,196 3,196 PH

PK パキスタン - 8 16 2 - 8 115 6 - 115 17 6 - 69 63 - 3 2 - 19 29 74 4 - 4 - 1 11 5 - - - 1 18 4 - 3 - 218 5 127 953 PK

PL ポーランド 1 5 6 1 - 2 17 - 7 67 6 1 2 10 2 - 1 - - 1 3 14 1 - 1 1 - 5 2 - 3,879 - 3 4 - - 1 2 65 2 11 4,123 PL

PT ポルトガル - 1 1 4 - - 5 - - 6 - 14 2 5 1 - 1 - 1 2 3 9 - - - 1 - - - - - - - 5 - - - - 11 - 574 646 PT

RO ルーマニア - - - - - 4 - 1 1 6 - 1 - 4 - - 1 - - - 2 - - - - 1 - - - - 1 1,424 - 2 - - 1 - 8 - 6 1,463 RO

RS セルビア 2 - 1 - - - 2 - 1 23 - - - 2 1 - 2 - - - 1 1 - - 1 1 - 1 - - - - - - - - - - 2 - 188 229 RS

RU ロシア 195 70 192 40 71 197 803 393 21 2,302 149 141 225 1,033 404 2 11 17 97 56 409 1,931 318 16 45 16 3 989 79 12 18 - 26,495 340 23 - 16 310 3,707 37 231 41,414 RU

SA サウジアラビア 4 5 1 - - 10 60 28 1 62 1 19 4 29 27 1 2 8 - 13 7 47 16 - 2 1 - 18 4 1 - - - 36 6 - 3 - 202 - 372 990 SA

SE スウェーデン 2 2 8 3 - 2 76 2 - 19 10 1 37 8 18 4 1 1 - - - 19 2 - 25 - - 2 12 - - - - 2,004 - 3 3 - 54 1 22 2,341 SE

SG シンガポール 34 188 88 14 - 126 516 167 3 667 75 40 40 422 388 27 12 32 83 55 99 1,269 105 - 10 7 33 173 51 13 3 - 8 149 1,056 3 5 - 3,594 9 230 9,794 SG

SK スロバキア 1 - - - - - 1 - 11 4 - - - - 1 - 1 1 1 - - 2 - - - 1 - - - - 1 - 1 1 - - - - 5 - 225 257 SK

TH タイ 10 27 4 5 - 2 5 67 1 93 13 3 6 55 55 - 3 - 2 36 26 1,437 55 - - - 20 6 4 2 2 - 1 14 5 927 - - 757 1 280 3,924 TH

TR トルコ 1 1 2 4 - - 5 21 2 42 - 5 1 2 1 1 - - 2 3 5 13 13 - - 1 1 1 1 1 2 - 2 1 - - 3,885 1 55 1 37 4,113 TR

UA ウクライナ 51 24 62 5 12 11 234 35 16 507 56 37 26 178 112 - 15 5 11 27 76 110 29 - 37 1 - 74 9 2 13 - 73 36 6 - 12 2,649 640 12 50 5,253 UA

US 米国 1,849 3,767 2,115 586 6 11,975 4,086 10,545 271 27,935 1,974 1,501 2,551 10,563 11,279 1,053 235 829 5,436 4,548 4,282 85,184 27,289 4 128 306 381 4,418 977 517 197 93 719 4,140 1,564 127 184 104 247,750 339 21,775 503,582 US

UY ウルグアイ 3 3 9 16 - 4 89 - - 92 3 29 13 58 28 - 2 1 3 2 3 21 5 - 1 6 - 12 1 3 - - 1 15 3 2 - - 213 - 46 687 UY

UZ ウズベキスタン 2 - 2 - - 3 34 4 - 12 10 1 2 10 11 - 6 1 1 5 9 25 12 - 2 1 - 3 1 - - - 2 25 - - 4 1 66 6 295 556 UZ

VE ベネズエラ - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1,598 1,598 VE

VN ベトナム 27 52 45 6 - 28 154 138 3 280 48 26 56 144 63 4 7 3 6 31 47 887 169 - 8 4 21 117 9 4 3 - 6 35 35 6 3 - 758 2 325 3,560 VN

ZA 南アフリカ 209 84 113 46 - 130 448 132 13 791 92 62 103 378 537 4 11 28 59 116 99 318 45 - 19 7 5 165 35 30 3 - 8 158 16 1 7 1 2,104 656 212 7,245 ZA

- その他 4 9 4 1 0 5 5 3 0 3 1 3 3 15 1 3 2 0 0 2 2 14 3 0 0 4 0 2 3 0 2 0 0 2 1 0 0 1 62 2 711 873 -

9,323 10,940 8,769 1,638 1,888 24,272 29,536 435,256 1,510 143,222 9,031 8,932 9,401 53,989 43,710 1,647 1,390 3,376 10,589 15,493 22,985 471,081 187,366 1,485 1,736 1,839 1,903 25,270 4,366 2,949 4,563 1,560 28,361 17,422 4,497 1,137 4,732 3,144 426,714 1,694 54,090 2,092,806 合計

（資料） WIPO Industrial Property Statisticsに基づいて特許庁作成。

（備考） 表中の「－」（ハイフン）は、当該国からの報告、又は該当する件数がないことを示す。

注： 表中の数値は、各国特許庁又は機関のホームページ等で公表しているものと異なることがあります。 問い合わせ先：国際課

合計




